
 

COMUNE  DI  NOVE 
PROVINCIA DI VICENZA 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 5 
 

 

N. 75/ 17-04-2012 
_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario 

Comunale che copia  della presente 

delibera é pubblicata all’albo comunale 

ove resterà per giorni quindici consecutivi 

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato 

con D. Lgs. N. 267/2000. 

 

Addì .__________________________. 

 
Il SEGRETARIO COM.LE 

F.to Dott. RENATO GRAZIANI  

______________________________ 

 

 
OGGETTO 

 
INCARICO DI CONSERVATORE DEL MUSEO CIVICO 
DELLA CERAMICA ALLA DOTT.SSA KATIA 
BRUGNOLO. 
 
____________________________________________ 
Il giorno  diciassette del mese di aprile  duemiladodici nella 
Residenza Municipale, convocata da appositi avvisi si è riunita la 
Giunta Comunale, sotto la presidenza del 

Sindaco MANUELE BOZZETTO 

 

e nelle persone dei Signori: 

 

COGNOME E NOME CARICA A/P 

BOZZETTO MANUELE SINDACO P 

CARLESSO RICCARDO ASSESSORE P 

GHELLER CLAUDIO ASSESSORE P 

CARON MAURIZIO ASSESSORE A 

ZANARDELLO SAMUELE ASSESSORE P 

ZAMINATO REMO ASSESSORE P 

ZANON PAOLO ASSESSORE 
ESTERNO 

P 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. RENATO GRAZIANI 

 

Il Presidente , riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a 
prendere in esame l’oggetto sopra riportato. 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 163 – S.C. n. 19 del 28.04.2008 con la quale, a seguito di 
avviso pubblico e sulla base dei curriculum presentati dagli interessati è stato conferito alla dott.ssa 
Brugnolo Catia, nata a Udine il 2.4.1961, residente a Vicenza, l’incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa con compiti di conservatore presso il Museo Civico della Ceramica per il 
periodo 1° maggio 2008 – 30 giugno 2009; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di G.C. n. 157/2009 e n. 105/2011 con le quali è stato rinnovato 
l’incarico alla dott.ssa Brugnolo a tutto il 31.12.2011 dal momento che i progetti già avviati 
richiedevano un ulteriore impegno organizzativo, soprattutto per la realizzazione delle mostre in 
programma; 
 
DATO ATTO che alcuni progetti di esposizione sono ancora in fase di definizione e che, accertata 
la professionalità e la competenza dimostrate, risulta opportuno prorogare ulteriormente l’incarico 
alla dott.ssa Katia Brugnolo a tutto il 31.12.2012, per lo svolgimento delle funzioni di conservatrice 
del Museo della ceramica; 

CONSIDERATO che il regime delle collaborazioni coordinate e continuative sono considerati 
redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente solo sotto l’aspetto fiscale, restando giuridicamente 
comunque un lavoro non subordinato, non dipendente, ma autonomo. 

RICORDATO, in particolare, che le collaborazioni coordinate e continuative e i relativi incarichi 
devono avere essenzialmente le seguenti caratteristiche: 

a) La collaborazione: il prestatore è svincolato dall’inserimento strutturale nella organizzazione 
gerarchica dell’impresa, per cui la stessa gode di autonomia circa le modalità e il tempo di 
esecuzione dell’incarico; 

b) Il coordinamento: il prestatore è funzionalmente collegato alla struttura del committente, in 
quanto concorre alla realizzazione dell’attività di quest’ultimo; 

c) La continuità: il prestatore è chiamato a svolgere una attività continuativa; 
d) La natura personale delle prestazioni: l’apporto lavorativo deve essere prevalentemente 

personale, e l’impiego dei mezzi propri meramente residuale; 
e) presupposto della collaborazione deve essere l’elevata professionalità ed autonomia (di 

carattere prevalente), tale da caratterizzarla quale prestazione di lavoro autonomo (art. 7, 
comma 6 D. Lgs. 165/2001); 

f) impossibilità di affidare la particolare e temporanea esigenza alle risorse professionali presenti 
all’interno; 

g) rispondenza dell’incarico agli obiettivi dell’amministrazione conferente; 
h) attribuzione dell’incarico ad esperti di provata competenza; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, preventivamente 
espressi rispettivamente dal responsabile del servizio interessato e del responsabile di ragioneria, ai 
sensi dell’art. 49, del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A  
 

1.  di prorogare l’ncarico di collaborazione coordinata e continuativa in qualità di conservatore 
del Museo civico della ceramica, la dott.ssa Katia Brugnolo di Vicenza, a tutto il 31.12.2012; 



2. di approvare lo schema di contratto che si allega sub A) al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale, contenete le norme e condizioni che regolano il rapporto di 
collaborazione in argomento; 

3. di stabilire in Euro 6.000,00 il compenso lordo per l’anno 2012, oltre al rimborso 
dell’indennità chilometrica, calcolata in base alla tariffa A.C.I. da impegnarsi mediante 
imputazione al Tit. 1, Funz. 5, Serv. 1, Int. 3 (Cap. 3755.00 “Incarico al Conservatore 
Museo”) del bilancio corrente esercizio e successivi; 

4 di dare atto che competono al responsabile del servizio personale tutti gli atti conseguenti e 
relativi all’adozione del presente provvedimento. 

 
* * * * 

CON SEPARATA ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 
 

* * * * 
Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

       IL SINDACO 
     F.to Bozzetto Manuele 
 

         IL VICESINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to Carlesso Riccardo                                               F.to  Graziani Renato 
 
 



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000. 
 
 

 
vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime : 
 
PARERE in ordine alla regolarità tecnica  
 
 
Favorevole 
 
Lì, 17-04-2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. ETTORE DAL SANTO 
 
PARERE in ordine alla regolarità contabile anche ai fini della copertura finanziaria. 
 
Favorevole 
 
Lì, 17-04-2012 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. ETTORE DAL SANTO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
La presente copia è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio. 
 
Addi             L’INCARICATO 
 BORDIGNON LAURIANA 
   
 
*************************************************** *********************************** 
 
 
�  PUBBLICAZIONE  
                                Pubblicata per 15 gg. dal            
�  e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliari. 
  
�  DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  
  
  
  
�  ESECUTIVITA’  
�  Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________ 
�  Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione 
  

Data___________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. RENATO GRAZIANI 

 
 
 
 


